no'z hoies re
deāt ad verū
bonū. Et dicit.
Quid dignūz
ego imprecet
stolidis mēti
bus hoīuz. q.
d. nihil aliud
nisi hoc q' ho
mines ambi
ant ipsos ho
nozes 2 opes
2 cūz paraue
rit. i. acq'sue
rit sibi f'la bo
na. graui mo
le: id est tedi
sa sollicitudi
ne. tādē tedi
ducti cogno
scāt vera bo
na. ¶ Notā
dū q' ista de
p'catio phie
nō est ex ma
liuolētia: sed
ex benignita
te: 2 ideo non
oprat q' ho

error humanus id quod est simplex et diuisus non separat. id est diuidit: et error humanus traducit a vero bono et profecto ad falsum et ad profectum bonum. Et tunc declarat istam causam ostendens quod reuerentia potest et omnia talia sunt unum et idem in re. et ostendit potentiam idem esse cum sufficientia. et dicit. An tu arbitrarier illud quod nihilo indigeat illud egere potest. Et respondet boetius. Ad inime inquit. Philosophia approbat dicens. Recte tu quidem respondes.

Non si quod est quod sit valentie in becillioris. id est potentie debili in vlla. id est aliquid qua re. necesse est quod si egeat alieno presidio. Et dicit boetius. ita est inquit. Concludit ergo philosophia. d. Igitur vna et eadem est necessaria sufficientie et potencie. et dicit boetius. sic sic videtur. Tunc philosophia ostendit dignitatem esse eandem cum predictis dicens. Quod vero hoc sit. id est sufficientis. et potencie. ne. id est nunquam illud censes. id est iudices respondendum tanquam indignum. an non respondendum: sed dignissimum veneratiōe omnium reum. Respondet boetius. Non potest dubitari quod si sit dignissimum omnium veneratiōe. et philosophia. addam ergo sufficientie et potencie reuerentiam quod hec tria vnus iudicemus. et dicit boetius. addam ergo si volumus vna profiteri.

error humanus separat. et a vero atque profecto: ad falsum imperfectumque traducit. An tu arbitrarier hoc quod nihilo indigeat: egere potest? B. Ad inime inquit. P. recte tu quidem. Non si quod est quod in vlla re ibecillioris valentie sit: in hac presidio necesse est egeat alieno. B. ita est inquit. P. Igitur sufficientie potencieque vna eademque est natura. B. Sic videtur. P. Quod vero hoc sit respondendum ne esse censes: an contra rerum omnium veneratiōe dignissimum? B. At hoc inquit nec dubitari quidem potest. P. Addam ergo sufficientie potencieque reuerentiam: ut hec tria vnus esse iudicemus? B. addam ergo siquidem vna volumus profiteri. P. Quid vero inquit: obscurum ne hoc atque ignobile censes esse: an omni celebritate clarissimum? Considera vero ne quod nihilo indigeat: quod potentissimum: quod honore dignissimum esse processus est egere claritudie: quam sibi prestare non possit: atque ob id aliquid ex parte videatur abiectum? B. non possit inquit quod hoc vti est: ita est celeberrimum esse profiteri. P. Consequens igitur est ut claritudinem a superioribus tribuere nihil differre fateamur. B. sequitur inquit. P. quod igitur nulli egeat alieni: quod suis cuncta viribus possit: quod sit clarissimum. et dicit boetius. addam ergo si volumus vna profiteri.

Non dū quod potest idem est sufficientie. quod n. aliquid omnino sit sufficientis: ita quod nulli egeat: et quod careat potest dictionem includit. si careret potest re spectu alio potest non esse omnino sibi sufficientis. Non dū. cuiusque iest summa sufficientia et summa potest: eadem iest et summa reuerentia. inquit. n. aliquid habet rationem principum. intantum est dignum reuerentia. vni filii reuerentiam presens: quod sunt principum esse eorum. et serui dominos: quod sunt principum seruorum in mandato mouentia eos proprium. et reuerentiam viros virtuosos: quod sunt principia gubernantia vitam politiam. Potentia autem dicit rationem principum. vni illud est maxime principium quod est potentissimum. et id tale reuerentissimum. Quid vero inquit. Dic ostendit predictis esse annexam gloriam et letitiam. d. Quid vero censes. id est iudices. Illud quod est sufficientissimum potentissimum reuerentissimum est. ne hoc obscurum et ignobile. vel est clarissimum omni celebritate. id est gloria. Respondet boetius. Ego profiteri illud esse celeberrimum. id est gloriosissimum sic est. Tunc philosophia concludit. d. Consequens igitur est ut fateamur claritudinem. id est gloriam. nihil differre a tribus superioribus. Et dicit boetius. Consequitur inquit. Tunc philosophia ostendit idem esse letitiam. d. Illud quod nulli alieni egeat. et quod cuncta suis viribus

possit quod sit reuerentium et clarum. nonne hoc est letissimum. respondet. B. non possit cogitare vni tali vllus meror obrepat. id est itret. Tunc concludit philosophia. d. Si superiora manebunt vna necesse est illud plenus esse letitie. et eadem processa necesse est esse noia diuersa sufficientie: potencie. claritudinis. reuerencie. et iocunditatis. sed subas eorum nullo: di screpare: quod processus. boetius. dicit necesse est inquit. Non dū quod

rus atque reuerentium. nonne hoc est constat esse letissimum? B. Sed vni huic inquam tali meror vllus obrepat: nec cogitare quidem possit. Quare plenus esse letitie siquidem superiora manebunt necesse est confiteri. P. Atque illud quoque eadem necius est: sufficientie: potencie: claritudinis reuerentie: iocunditatis: noia quidem esse diuersa: nullo vero modo discrepare subas. B. necesse est inquit. P. hoc igitur quod est vni simplexque natura prauitas humana dispartit: et dum rei que partibus caret parte conat adipisci: nec portiones que nulla est: nec ipsas quam mime affectat assequitur. B. Quo nam modo inquit. P. Qui diuitias inquit petit penurie fuga de potentia nihil laborat. vni obscurusque esse mauult: multas et sibi naturales quoque subtrahit voluptates: ne pecuniam quam parauit amittat. Sed hoc modo nec sufficientia quidem contingit ei queque valentia deserit: que molestia pungit: que vilitas abijcit: que recondit obscuritas. Qui vero solum posse desiderat: perfligat opes: dispicit voluptates: honoremque potentia caret gloria quoque nihil impediat. Sed hinc quoque quod multa officiat vides. sit enim ut aliqui necarijs egeat ut anxietatibus

oēs creature comparant ad deum: sic effectus ad suam causam. et quod noticia cuiuslibet cause relucet in suo effectum necesse est ipsi dei bene noticiam per effectum et noticiam eius laude. quod effectus dei representat ipsi sub ratione bonitatis et profectus que est magna laudis. cum autem gloria sit clara cum laude noticiam necesse est principium omnium reum quod est sufficientissimum potentissimum reuerentissimum etiam esse gloriosissimum. Notandum quod sufficientissimum nullum bonum deest. et tale habet appetitum getatum in bono adeptum. quod es autem appetitum in bono adeptum est leticia. ergo bonum sufficientissimum est et letissimum. Notandum quod omnia ista sufficientia

potest: reuerentia: gloria. et letitia sunt vnus in suba. non aut sunt vnus in suba sic aggregatum ex diuersis rebus. tunc. n. est ibi dispositio: quod repugnat potentissimo et dignissimo: eo quod simpliciora digniora sunt dispositis. sed de hoc postea melius patebit. Hoc igitur tunc. Philosophia ostendit quod huiusmodi illud quod est vnus re diuidit. et mouet dubitationem ibi. Quid igitur inquit. potest ostendit quod huiusmodi diuidit illud quod est vnus. et dicit. Illud quod est vnus et simplex natura. illud dispartit. id est vidit prauitas humana. id est prauus error hominum credo vnus sine alio: et dum huiusmodi conat. id est laborat ad adipisci parte rei: que partibus caret huiusmodi non assequitur vlla portiones. id est parte. nisi ipsas re integras quam affectat. et querit. B. Quo nam modo diuidit huiusmodi ista: dicit. P. quod petit ditias per fugam penurie. id est cause sufficientie nihil laborat de potest: sed mauult. id est magis vult. esse vili. id est indignum et obscurum. id est ignobile. et ita nil curat de dignitate et gloria. talis est subtrahit sibi multas voluptates naturales: ne amittat pecuniam quam parauit. id est lucrum est. sed hoc ne sufficientia contingit ei. que valentia. id est potest deest. que molestia pungit. que vilitas. id est irreuerentia abijcit. que obscuritas. id est infamia recodit. quod dicit. Tunc ostendit de potest idem. d. Qui vero solum desiderat posse. id est potest ille perfligat. id est dispigit opes dispicit

voluptates et honore carere potentia: et nihil perdit gloria: sed vides huc super. potentes quae multa deficiat. fit. n. aliqui ut talis egeat necessariis: ut mordeat anxietatibus: et cum nequeat ista depellere etiam illud quod maxime patebat: desistat esse potens. Sicut licet rocinari de aliis tribus. scilicet de honoribus de gloria: de voluptatibus sicut de predictis duobus. nam cum unumquodque

horum perfecte acceptum sit idem quod cetera ut declaratum est. quicquid petit aliquid horum sine ceteris non apprehendit illud quod desiderat. **¶** Notandum qui quirit parte rei indivisibilis parte non inueniet nec ipsam rem cuius parte querit: quia in rebus nam indivisibile partes non habet. cumque igitur predicta quicquid. scilicet sufficientia: reuerentia et cetera. ex parte rei sunt unum et indivisibilia: sed differant nominibus quae querit unum sine alio non inueniet. **¶** Notandum quod ista quicquid put inueniunt in rebus sensibilibus in quibus habent esse modo imperfecto et diuino sic unum inueniunt sine alio. in quantum autem accipiuntur sunt esse perfectum: et sunt esse sumum put inueniunt in beatitudine. sic sunt idem indivisibiliter: et unum non inueniunt sine alio: quia summa sufficientia est beatitudo. summa reuerentia est beatitudo. summa potentia est beatitudo: et sic de aliis. **¶** Notandum quod quia homo nam desiderat beatitudinem: tunc unumquodque predictorum quicquid desiderat sunt quae spectat ad beatitudinem. hoc autem est sunt esse perfectum in quantum eadem sunt beatitudinem: et quia beatitudo cum sit deus est indivisibilis: omnia quicquid predicta sunt unum indivisibiliter. Ex quo patet quod quia homines querunt ista sunt quae imperfecta in quantum sunt in sensibilibus: et tamen desiderant ea sunt perfectione. id homines non assequuntur per ea quod desiderant.

¶ Quid igitur inquit. **¶** Dic philosophia mouet dubitationem: quia dicitur est iam quod homo quarendo singulum horum diuisis ipse frustrabitur beatitudine. Potest ergo dubitari. utrum quarendo omnia simul quare beatitudo. dicit ergo Boetius in littera. Quid igitur inquit. quod dicitur. sed non querat beatitudo quarendo unumquodque diuisim. quod igitur erit si quis simul cuncta cupiat adipisci. nunquid ille sic velit summa beatitudinis: nunquid beatitudinem replet in his bonis que demonstrauimus non posse conferre: quod pollicentur. scilicet permittunt. Et respondet Boetius. minime inquit. Concludit ergo philosophia dicens. In his ergo nullo modo est uestiganda beatitudo: quae credunt prestare singula expectant. scilicet desiderant. Quod boetius. cedit dicens. Quid fateor. scilicet affirmo inquit ita est. et nihil veri dici potest. **¶** Notandum. si alius quirit omnia quicquid sicut ille quirit beatitudinem in unum. sed errat in particulari quarendo ea istis particularibus bonis: in quibus non inuenit. non enim summa sufficientia nec potentia inueniunt in eis. et sic patet quod quarens unum illorum vel omnia simul sed quae inueniunt in rebus sensibilibus cum habeant esse in eis modo imperfecto non consequuntur beatitudinem. querens autem unum istorum sunt esse perfectum cum

mordeat. Cuius hec depellere nequit. et id quod maxime patebat. potens esse desistat. **¶** Sicut rocinari de honoribus: gloria: voluptatibus licet. Nam cum unumquodque horum idem quod cetera sit. quicquid horum aliquid sine ceteris petit: nec illud quod desiderat apprehendit. **¶** B. Quid igitur inquit. **¶** Siquis cuncta sicut cupiat adipisci: summa quod beatitudinis velit: sed nisi in his ea replet quae demonstrauimus id quod pollicentur non posse conferre. **¶** B. minime inquit. **¶** In his igitur quae singula quaedam expectantur prestare creduntur beatitudo nullo modo uestiganda est. **¶** Fateor inquit et nihil veri dici potest. **¶** habes igitur inquit et formam false felicitatis et causas: deflecte nunc in aduersum mentis intuitum. ibi. n. vera quam promissum statim videbis. **¶** Atque hec inquit vel ceco perspicua est: eaque tu paulo ante monstrasti: duis false causas aperire conabar. Nam nisi fallo: ea haec est et perfecta felicitas: quae sufficienter potest: reuerendum: celebrare: letumque perficiat. Atque ut me integrius aduertisse cognoscas: quae unum horum: quam idem cuncta sunt: veraciter prestare potest. **¶** Hac est plena beatitudinem sine ambiguitate cognosco. **¶** De te alium hac opione felicem siquidem inquit adieceris. **¶** B. Quid nam inquit. **¶** Esse ne aliquid in his mortalibus caducisque rebus putas quod habet statum possit afferre. **¶** B. Minime inquit puto. atque a te nihil ut amplius desideret omnino est. **¶** B. hec igitur vel imagines veri boni: vel ipsa quaedam dare bona mortalibus videtur. vix autem atque perfectum bonum conferre non potest. **¶** B. Assentior inquit. **¶** Quam igitur agnouisti quae haec illa sit: quae autem beatitudinem metiatur: nunc superest

omnia sunt unum indivisibiliter omnia quirit: et querit beatitudinem. **¶** Dabes igitur inquit. **¶** Postquam philosophia assignauit causam false felicitatis. Dic ostendit que sit vera felicitas. Secundo ostendit in quo sit constituta. ibi. **¶** Quoniam igitur agnouisti. **¶** Primo philosophia dicit. Dabes igitur iam causas et formam false felicitatis. nunc deflecte intuitum mentis tue in aduersum: id est

in contrarium false felicitatis. **¶** B. ad vera felicitatem. ibi statim videbis veram felicitatem quam promissimus. Et dicit hoc. Atque pro certe. vera beatitudo perspicua est. scilicet manifesta ex dictis etiam homini ceco. quae si dicat. tam manifesta est vera beatitudo ex dictis quae etiam ceco si aliquid posset videre pateret. et tu paulo ante monstrasti eam supple veram felicitatem. dum conabaris aperire. scilicet declarare. causas false felicitatis. Et dicit Boetius. Nisi ego fallo ea est vera et perfecta felicitas. que perficiat sufficientem potentem et reuerendum. celebrare: et letum: ut etiam tu philosophia cognoscas me boetium. integrius. scilicet plenius aduertisse que sit vera felicitas: ego sine ambiguitate cognosco hanc esse plenam beatitudinem: que uno horum. scilicet predictorum veraciter potest prestare: quoniam idem cuncta sunt. et dicit philosophia quasi congratulando Boetio. **¶** Alium hac opinione. te felicem super. dico. siquidem hoc adieceris super. quod modo dicam. et dicit boetius. Quid nam inquit. scilicet dicam. Dicit philosophia. Putas ne aliquid esse in his rebus mortalibus et caducis. scilicet transitorius: quod possit afferre. scilicet dare habet statum. respondet